
LICENČNÍ SMLOUVA 
č. 15/2018

uzavřená podle zákona č. 527/1990 Sb. a ust. § 2358 a násl. zákona 
_______ č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění

SMLUVNÍ STRANY

SILMOS s.r.o.

Křižíkova 70 
612 00 Brno
Ing. Igorem Večerkou, jednatelem
45276293
CZ45276293
Komerční banka, a.s.
............................

Město Kyjov

Masarykovo náměstí 30/1 
697 01 Kyjov
Mgr. Františkem Luklem, MPA
starostou města Kyjova
00285030
CZ00285030
Komerční banka, a.s.
.............................

1. ÚČEL SMLOUVY

1. Poskytovatel licence prohlašuje, že je jediným oprávněným majitelem patentu 
č. 304374 Způsob vytváření krytu vozovky (dále jen Patent).

2. Nabyvatel licence prohlašuje, že se přesvědčil o platnosti tohoto Patentu a má 
v úmyslu při své činnosti předmět Patentu využívat.

3. Obě strany se proto dohodly na této smlouvě.

2. PŘEDMĚT SMLOUVY

1. Předmětem smlouvy je využívání Patentu č. 304374 za podmínek výslovně
stanovených v této smlouvě. Poskytovatel souhlasí s tím, aby Nabyvatel vyráběl a 
využíval kryt vozovky podle Patentu (dále licencovaná technologie) na území České 
republiky na pozemcích, které vlastní nebo které jsou mu smluvně svěřeny do správy 
nebo do užívání.

1. Poskytovatel:

sídlo:

jednající:
IČ:
DIČ:
bankovní spojení: 
číslo účtu:

2. Nabyvatel:

sídlo:

jednající:

IČ:
DIČ:
bankovní spojení: 
číslo účtu:



3. POSKYTNUTÍ LICENCE

Poskytovatel tímto poskytuje Nabyvateli nevýlučnou licenci a výsadu používat 
licencovanou technologii. Licence je nepřenosná, Nabyvatel není oprávněn jl přenést 
na třetí osobu ani zčásti.

Poskytovatel poskytne Nabyvateli průpravné konzultace pro předání technických 
podkladů a zkušeností s licencovanou technologií, a to v termínu do podepsání této 
licenční smlouvy. Nabyvatel podpisem licenční smlouvy zároveň stvrzuje, že mu know
how týkající se předmětu této licenční smlouvy bylo poskytnuto. Poskytovatel 
i Nabyvatel se zavazují, že si vzájemně předají podklady ke všem vylepšením, která 
v průběhu trvání licenční smlouvy na předmětu licenční smlouvy vytvořili.

4. POVINNOSTI POSKYTOVATELE

Poskytovatel se zavazuje, že bude po dobu trvání této smlouvy udržovat platnost 
Patentu.

Poskytovatel na základě ohlášení připravované stavby zajistí bezúplatně kontrolní 
zkoušky pevnosti popílkocementové suspenze v zájmu dodržení požadovaných 
vlastností materiálů pro licencovanou technologii.

5. POVINNOSTI NABYVATELE

Nabyvatel je povinen ohlásit připravovanou realizaci stavby s licencovanou technologií 
minimálně jeden kalendářní měsíc předem a předat Poskytovateli základní Identifikační 
údaje o stavbě, rozsahu prací a rozpočtové ceně stavby uvedené ve Vzorovém 
dodatku podle čl. 10.

Nabyvatel je povinen postupovat při realizaci stavby v souladu s technologickými 
pravidly a předanou licencovanou technologií.

Nabyvatel sjedná s Poskytovatelem samostatný dodatek k této licenční smlouvě na 
každou realizovanou stavbu s vyčíslením licenčního poplatku, a to nejpozději jeden 
kalendářní měsíc po ukončení realizace stavby.

6. LICENČNÍ POPLATKY

Sjednání licenční smlouvy nezakládá nabyvateli povinnost platit licenční poplatek, 
pokud licencovanou technologii nevyužívá.

Licenční poplatek se sjednává ve výši 5 % z celkových nákladů na realizaci stavby 
s licencovanou technologií, a to bez ohledu na technologickou variantu (parametry 
technologie).

Výpočet licenčního poplatku se stanoví za každou realizovanou stavbu samostatně 
v číslovaném dodatku k licenční smlouvě. Základem pro výpočet licenčního poplatku 
jsou skutečné celkové náklady na realizaci stavby, které budou doloženy nabyvatelem 
v rozsahu podle Vzorového dodatku, který je nedílnou součástí této smlouvy.

Poskytovatel je oprávněn kontrolovat evidenci o realizovaných stavbách 
s licencovanou technologií včetně příslušných podkladů, a to sám nebo prostřednictvím 
znalce. Náklady této kontroly jdou k tíži Poskytovatele. Pokud by byly zjištěny 
nesprávnosti, půjdou tyto náklady ktíži Nabyvatele.

Úhrada licenčního poplatku podle sjednaného dodatku k licenční smlouvě se uskuteční 
na základě faktury vystavené Poskytovatelem s dobou zdanitelného plnění 21 dní.



Faktura poskytovatele bude obsahovat náležitosti daňového dokladu stanovené 
zákonem č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů a 
zákonem č. 563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění pozdějších předpisů.

Poskytovatel v případě, že je plátce DPH, jako poskytovatel zdanitelného plnění, 
souhlasí s použitím zvláštního způsobu zajištění daně dle § 109 a) zákona o DPH, a to 
v případě, že nabyvateli vznikne ručitelská povinnost ve smyslu § 109 zákona 
č. 235/2004 Sb. o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů.

Pokud dojde k činnosti poškozující licenční práva z licencované technologie, může 
Nabyvatel nebo Poskytovatel iniciovat akci prostřednictvím kompetentního právního 
poradce k ukončení nebo zmenšení takové činnosti.

V případě, že Nabyvatel neohlásí realizaci stavby s využitím licencované technologie a 
v důsledku toho nedojde v termínu do dvou měsíců po ukončení realizace stavby ke 
sjednání příslušného dodatku k licenční smlouvě, je takový postup pokutován částkou 
500 000 Kč u každé jednotlivé stavby.

Tato smlouva platí po dobu platnosti Patentu.

Tato smlouva vstupuje v platnost podpisem oprávněných osob Poskytovatele a 
Nabyvatele.

Smluvní strany mohou odstoupit od licenční smlouvy písemnou výpovědí. V takovém 
případě dnem výpovědi zaniká právo Nabyvatele na používání a provádění 
licencované technologie po dobu platnosti patentu. Pokud Nabyvatel bude dále 
licencovanou technologii používat nebo ji provádět po datu výpovědi, platí ustanovení 
č. 7 o nároku Poskytovatele na pokutování.

Tuto smlouvu lze měnit pouze písemně. Jakékoliv změny, doplňky a dodatky 
vypracované písemně jsou platné až po jejich odsouhlasení a podepsání dohody
0 změně, doplňku či dodatku smlouvy oběma stranami.

Tato smlouva je vyhotovena ve čtyřech stejnopisech. Každá ze smluvních stran obdrží 
dvě vyhotovení.

Nebude-li možné vyřešit spory vzniklé z této smlouvy vzájemným jednáním, budou 
řešeny
v souladu s rozhodnutím příslušného soudu v místě Poskytovatele licence.

Práva a povinnosti ze smlouvy přecházejí na právní nástupce Poskytovatele
1 Nabyvatele licence.

Smlouva bude v souladu se zákonem č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách 
účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv, uveřejněna 
v registru smluv. Smluvní strany se dohodly, že smlouvu uveřejní v registru smluv 
město Kyjov. Tato smlouva nabývá účinnosti dnem uveřejnění v registru smluv dle 
zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, 
uveřejňování těchto smluv a o registru smluv.

7. PORUŠOVÁNÍ A SANKCE

8. TRVÁNÍ SMLOUVY

9. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ

'iválena usnesením Rady města Kyjova dne 
 , kterým bylo rozhodnuto o uzavření smlouvy.



10. VZOROVÝ DODATEK

1. Součástí této smlouvy je Vzorový dodatek k licenční smlouvě, který obsahuje 
požadované údaje o každém využití licencované technologie.

V ..................

za Poskytovatele

V Kyjově dne

.........................
...........

Za věcnou správnost:
Za soulad s právním řád 
Datum:



VZOROVÝ DODATEK č.

K LICENCNI SMLOUVĚ č. 15/2018

1. Poskytovatel:
sídlo:

jednající:
IČ:
DIČ:
bankovní spojení: 
číslo účtu:

2. Nabyvatel:
sídlo:

jednající:

IČ:
DIČ:
bankovní spojení: 
číslo účtu:

SMLUVNÍ s t r a n y

SILMOS s.r.o.
Křižíkova 70 
612 00 Brno
Ing. Igorem Večerkou, jednatelem
45276293
CZ45276293
Komerční banka, a.s.
288043-201/0100

Město Kyjov
Masarykovo náměstí 30/1 
697 01 Kyjov
Romanem Pekárkem, vedoucím Odboru rozvoje města, na
základě Usnesení Rady města Kyjova č. 54/6 ze dne 12.
9.2016
00285030
CZ00285030
Komerční banka, a.s.
1887430267/0100

Identifikační údaje o stavbě
Název lokality (stavby): „Stavební úpravy lesní cesty KJ016 nad

Kameňákem v k.ů. Moravany u Kyjova"
Termín realizace: 1.4.2019 -  30.6.2019
Zhotovitel stavebních prací:........................ ......................................................................
Dodavatel popílkocementové suspenze: .....................................................................
Dodavatel kameniva (lokalita):.................... ......................................................................
Rozsah prací
Délka úseku (lesní cesty): 680 m
Technologická varianta (profil):................... ......................................................................
Množství kameniva (t):................................ ......................................................................
Množství popílkocementové suspenze:..... ......................................................................
Cena
Celková cena stavebního díla (100%): 1 372 000,00 Kč bez DPH
Licenční poplatek (5%): 68 000,00 Kč bez DPH
Datum
Oznámení poskytovateli o realizaci stavby: ...................................................................
Sjednání dodatku: ...................................................................
SplatnqSt licenčního poplatku: ...................................................................

. . . ......... . .......
................................... ................ ..............................

za Poskytovatele za Nabyvatele


